1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

  Ata Cham 02

ATA DE ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO DO
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0053/2013, EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 0002/2013

Ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e treze, às quatorze horas, na sala de Licitações, primeiro
andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação
nomeada pelo Prefeito Municipal Sr. ADEMIR JOSÉ GASPARINI, através do Decreto AJG nº 012/2013,
de 03 de janeiro de 2013, composta pela presidente Srta. Aline Eliza Coradi, secretária Sra. Nilse Bresan
e demais membros, para procederem a abertura dos envelopes de habilitação do Edital de
Chamamento nº 0002/2013, de acordo com a Lei nº 8.666/93, alterações  da Lei nº 8.883/94 e Lei nº
9.648/98, cujo objeto é o Chamamento de pessoa jurídica capacitada para o desenvolvimento de
trabalhos de regularização fundiária ao longo do Município de Xanxerê. Entregou envelope de
habilitação a empresa RAGSERV GESTÃO E SERVIÇOS LTDA, tendo como representante o Sr.
Ricardo Paludo Calixto, advogado, inscrito na OAB/SC n° 23.532. Depois de rubricado o envelope pela
comissão e representante presente, procedeu-se a abertura do mesmo,  após a análise da documentação
apresentada verificou-se que o proponente cumpriu com todos os requisitos de habilitação exigidos no
Edital, estando a mesma habilitada e portanto Credenciada. Nada mais havendo a tratar a presidente
encerra os trabalhos para posterior homologação e adjudicação pelo Prefeito Municipal Sr. Ademir José
Gasparini. Eu Nilse Bresan, secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue assinada por mim e
pelos demais presentes.

      Xanxerê-SC, 01 de abril de  2013.

           ALINE ELIZA CORADI                NILSE BRESAN                   JUCIMAR BORTONCELLO
                     Presidente                              Secretária                              Membro Comissão

RAGSERV GESTÃO E SERVIÇOS LTDA
Proponente